
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от28 июня 2016 года № 31 

 

О предварительном одобрении проекта решения Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский «О внесении изменений в Правила 

благоустройства и озеленения  на территории сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области»,  утвержденные решением Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области от 28 мая 2013 г. № 29 (с изменениями от 22.07.2013 

№ 46, от 29.04.2014 № 16, от 25.12.2005 № 32) 

и вынесении проекта на публичные слушания 
 

На основании протеста Прокурора Красноярского района Самарской 

области № 07-21б/7 от 29.01.2016 г. на отдельные положения решения от 

28.05.2013 г № 29, в соответствии с ч.3 ст.6 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в 

сфере жилищного строительства», в целях приведения в соответствии с 

действующим законодательством муниципальных правовых актов сельского 

поселения Красный Яр,  Собрание представителей сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский «О внесении изменений в Правила благоустройства и 

озеленения  на территории сельского поселения Красный Яр 



муниципального района Красноярский Самарской области» (приложение № 

1 к настоящему решению). 

2. В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский «О 

внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения  на территории 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области» провести на территории сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской области публичные 

слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в сельском поселении Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области от 08.02.2010 №2. 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) 

дней с 02.07.2016 по 31.07.2016. 

4. Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский «О внесении 

изменений в Правила благоустройства и озеленения  на территории 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области», а также учет представленных жителями поселения и 

иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский «О внесении изменений в Правила 

благоустройства и озеленения  на территории сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской области»  

осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний в сельском поселении Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области, утвержденным решением 

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области от 08.02.2010 №2. 

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 



публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является 

Собрание представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области. 

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения 

протокола публичных слушаний) – 446370, Самарская область, 

Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, д. 90. 

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу 

обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский «О внесении изменений 

в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области» состоится 14.07.2016 в 19.00 часов по 

адресу: 446370, Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, 

ул. Комсомольская, д.90. 

8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 

публичных слушаний депутата Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский           

Чубукова С.В. 

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных 

слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных 

лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения, 

в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу 

публичных слушаний. 

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных 

слушаний оканчивается 25.07.2016. 

11. Опубликовать настоящее решение, а также проект решения 

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский «О внесении изменений в Правила благоустройства и 

озеленения  на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области» (приложение № 

1 к настоящему решению) в газете «Красноярский вестник». 



12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Собрания 

представителей 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский 

Самарской области  

от 28 июня 2016 года № 31 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от ________________ года № _______ 

 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения  на 

территории сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  

 

 

На основании протеста Прокуратуры Красноярского района Самарской 

области № 07-21б/7 от 29.01.2016 г. на отдельные положения решения от 

28.05.2013 г № 29, в соответствии с ч.3 ст.6 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в 

сфере жилищного строительства», в целях приведения в соответствии с 

действующим законодательством муниципальных правовых актов сельского 

поселения Красный Яр,  Собрание представителей сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

РЕШИЛО: 

П Р О Е К Т 



1. Внести в Положение о правилах благоустройства и озеленения на 

территории сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области, принятое решением Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области от 29 мая 2013 года № 29 (с изменениями 

от 22.07.2013 № 46, от 29.04.2014 № 16, от 25.12.2005 № 32), следующие 

изменения и дополнения: 

1) подпункт 3.1.5.  п. 3.1.  Главы 3 раздела II изложить в следующей 

редакции: 

«Порядок  предоставления  порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников устанавливается административным 

регламентом сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области». 

 

2) дополнить п. 3.3. Главы 3 раздела II подпунктом 3.3.8.  следующего 

содержания: 

«Порядок предоставления решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта устанавливается административным 

регламентом сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области». 

 

3) дополнить п. 3.7.  Главы 3 раздела II  подпунктом 3.7.8.  следующего 

содержания: 

«Порядок предоставления решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта устанавливается административным 

регламентом сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области». 

 

4) дополнить п. 3.8. Главы 3 раздела II подпунктом 3.8.7.  следующего 

содержания: 

 



 

«Порядок предоставления решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта устанавливается административным 

регламентом сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области». 

 

5) подпункт 3.10.3.  п. 3.10.  Главы 3 раздела II изложить в следующей 

редакции: 

 

 «Порядок предоставления  разрешения на осуществление земляных 

работ,  устанавливается административным регламентом сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области». 

 

6) подпункты  3.10.4.-3.10.6.   п. 3.10.  Главы 3 раздела II исключить. 

 

7) дополнить п. 3.11. Главы 3 раздела II подпунктом 3.11.5.  

следующего содержания: 

 

«Порядок согласования схемы движения транспорта и пешеходов на 

период проведения работ на проезжей части, порядок согласования 

проведения работ в технических и охранных зонах, порядок  выдачи 

разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений, в том числе грунтов  устанавливается административными 

регламентами сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области». 

 

    

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник». 

 



3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 
 


